همچنین تنش های اخیر
خاورمیانه در تنگه باب المندب سبب شده کشتی های تجاری
به جای عبور از دریای سرخ و کانال سوئز، قاره آفریقا و دماغه امید
نیک را دور بزنند که نتیجه آن افزایش ۱۰ تا ۱۴ روزه زمان و هزینه

حمل ونقل دریایی است.
مهم ترین دغدغه و نگرانی در شرایط فعلی برای تولیدکنندگان
و صادرکنندگان ما تغییر پی درپی قوانین در زمینه صادرات
در ادامه سال ۲۰۲۴ و در طول سال ۱۴۰۳ است. دولت در سال
۱۴۰۲ دو بار عوارض صادرات بر محصولات چرخه زنجیره فولاد،
زنجیره سایر فلزات پایه و مواد معدنی را تعیین و سپس آن را لغو
یا کاهش داد که نتیجه آن ورود لطمه بالایی به بازار صادراتی
ایران بود. امیدواریم دولت در ادامه ۱۴۰۲ و سال ۱۴۰۳ سیاست
مناسبی به خرج بدهد تا بازار با ثباتی داشته باشیم و با اتمام
تعطیلات چین در ادامه سال ۲۰۲۴ میلادی و آغاز سال ۱۴۰۳
کمیت به این نتیجه معقول برسند که ما شمسی، دولت و حا
می توانیم در زنجیره فولاد باوجود کاهش صادرات فولاد چین
سهم بیشتری از بازار جهانی را به خود اختصاص داده و دست

از خود تحریمی برداریم.
پایگاه خبری تحلیلی ایراسین
کیوان جعفری طهرانی، کارشناس ارشد حوزه فلزات